
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 112 del 02-11-2022

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per l'acquisto di computer necessari al
funzionamento telematico dello Sportello Unico per l'Edilizia (SUE) e del
SUAP.

Premesso:
che con delibera di G.M. n. 121 del 29/09/2021 è stato istituito, presso il V Settore LL.PP. --

Urbanistica, lo Sportello Unico per l'Edilizia (SUE), ed è stato approvato il relativo
Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento dello stesso;
che con successiva delibera di G.M. n. 129 del 20/10/2021, è stato approvato lo schema di-
regolamento dei procedimenti edilizi di competenza dello Sportello Unico per l'Edilizia (SUE);
che il Consiglio Comunale ha approvato detto schema di regolamento con deliberazione n. 35-
del 10/12/2021;

Considerato:
Che lo sportello unico per l’edilizia, ed il SUAP, ai quali và affidata l’intera responsabilità dei-
procedimenti di rispettiva competenza, accetta tutte le domande, le segnalazioni, le
comunicazioni e la relativa documentazione trasmesse dal richiedente esclusivamente per via
telematica, e con le stesse modalità trasmette la documentazione ai vari richiedenti nonché alle
Amministrazioni che intervengono nel procedimento;
Che per il funzionamento del SUE e SUAP è necessario attivare una piattaforma telematica con-
software adeguato al fine di garantire praticità nella gestione, economicità nell’istruttoria e
quindi maggiore celerità nella consegna dei titoli abilitativi, e nelle risposte ai cittadini ed ai
tecnici coinvolti;

Considerato altresì che è indispensabile dotare l’ufficio, oggi II Settore, di attrezzature e software
idonei, che garantiscano: facilità d'uso per gli operatori, controllo degli accessi e riservatezza delle
informazioni, possibilità di comunicazione con Enti esterni, possibilità di gestire l’archivio edilizio
telematicamente;
- Che per l’affidamento dei servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00, come quello in
oggetto, è possibile procedere in via diretta come previsto all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs
50/2016;
Dato Atto che la scelta del contraente verrà effettuata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a)  del
Dlgs n. 50/2016, e con le deroghe di cui all’art. 1, comma 1, del DL 76/2020 (decreto
semplificazioni), mediante trattativa ed affidamento diretto con procedura telematica sul sito
www.acquistiinretepa.it (Consip);

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Visto il preventivo di spesa redatto in data 28/10/2022 dal II Settore - Ufficio Urbanistica per
l’acquisto di n. 5 personal computer, n. 1 stampante e e n. 2 webcam per un importo complessivo di
euro 4.928,80;
Visto il DPR n.380/2001 e ss.mm.ii.;
Viste le LL.RR. n. 16/2016 e n. 23/2021;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 28 del 12/09/2022, con il quale sono stati nominati i
Responsabili degli Uffici;
Viste le disposizioni vigenti in materia;

PR O P O N E

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

Per i fini di cui in narrativa, approvare il preventivo di spesa, per l’acquisto di computer e1.
attrezzature telematiche varie, redatto dall’Ufficio Tecnico, ammontante ad euro 4.928,80.=
comprensivo di IVA, necessaria per il funzionamento del SUE-SUAP, che trova adeguata
copertura nelle somme a disposizione dell'Amministrazione di cui al quadro economico
specificato nella Determina n. 86 del 09/11/2020;
Procedere all’affidamento mediante trattativa diretta individuando il contraente ai sensi dell’art.2.
36, comma 2 lettera a)  del Dlgs n. 50/2016, e con le deroghe di cui all’art. 1, comma 1, del DL
76/2020 (decreto semplificazioni), mediante trattativa ed affidamento diretto con procedura
telematica sul sito www.acquistiinretepa.it (Consip);
Dare atto che per  la fornitura in oggetto è stato individuato lo Smart CIG N. Z6938633FD;3.
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui4.
alla Legge 136/2010, con individuazione del "conto dedicato" su cui utilmente poter disporre il
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per l’impegno5.
contabile, all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 110 del 03-11-2022
Reg. Gen. N. 903 del 08-11-2022

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per l'acquisto di computer necessari al
funzionamento telematico dello Sportello Unico per l'Edilizia (SUE) e del
SUAP.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Vincenzo Patorniti

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ-·
INFORMATIZ - URBAN;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   432/   10 del 07-11-2022  a Residuo 2020  CIG Z6938633FD

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Approvazione preventivo di spesa per l'acquisto di computer necessari al funzionamento telematico dello
Sportello Unico per l'Edilizia (SUE) e del SUAP.

Importo 2022 Euro 4.928,80

Addì 08-11-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


